INDICAÇÃO Nº 076/2013

Senhor Presidente

                                                Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor José

Antônio Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas

providências no sentido de melhorar o aspecto visual do cemitério do Seringal.

JUSTIFICATIVA

                                                 No cemitério do Seringal existem mais de trinta

pessoas sepultadas, cidadãos estes que na sua maioria vieram para essa região

quando o então Presidente Getúlio Vargas, amigo de Paulo Matsubara doou a

este uma área  de Terra no Rio Ferro, para ser colonizada com o plantio de

seringa. Nesse meio tempo muitas pessoas morreram e foram sepultadas

naquela localidade. Hoje o cemitério está praticamente abandonado e por

respeito ás famílias que desbravaram aquele local, é nosso dever preservá-lo,

pois o mesmo faz parte da nossa história.

Sala de sessões, 03 de Junho de 2013.

Salete dos Santos da Silva                                    Crisomar Vieira de Carvalho

 Ver. PSDB                                                                  Ver. PSDB

Carlos Adelar Faganello    Marcelo Luiz Ceolin
Ver. PSDB                                                             Ver.  PSDB